

22 czerwca 2015



W Ożarowie święto samorządu i cementowni

W sobotę i niedzielę odbywały się Dni Ożarowa, które promowały miasto i gminę oraz cementowni. W uroczystych obchodach uczestniczyli przewodniczący Sejmiku, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, wiceprzewodniczący – Grigor Szaginian, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski i wiceminister obrony Beata Oczkowicz oraz samorządowcy z zaprzyjaźnionego słowackiego miasta Spisska Bela.

Dni Ożarowa przebiegały pod hasłem 25 lat samorządu terytorialnego i 20 lat CRH w Polsce, koncernu, który jest właścicielem cementowni. Za dobrą współpracę z miejscowym

zakładem **Arkadiusz Bąk** wręczył burmistrzowi Marcinowi Majcherowi Odznakę Honorową za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej, którą na jego wniosek przyznał wiceprezes Rady Ministrów, minister gospodarki Janusz Piechociński.

- Dwadzieścia pięć lat samorządu to może nie jest w skali kraju bardzo długi czas - powiedział Arkadiusz Bąk. - To jednak czas, w którym Polska naprawdę się zmieniła nie tylko pod względem infrastruktury, ale też świadomości. Zrozumieliśmy, że jesteśmy za siebie odpowiedzialni. Samorząd to też odpowiedzialność. To organ władzy najlepiej zrozumiały przez społeczeństwo.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk przyznał, że pełni dwoistą rolę, jest zatrudniony w administracji rządowej i w samorządzie. Życzył sobie, by nikt nie musiał bronić samorządu przed rządem. - Bo to, co nam się udało zrobić przez 25 lat, nie wszyscy uznają za rzecz wartą kontynuowania - nie ukrywał. - Żadna siła polityczna z Warszawy, żaden rząd, żaden premier nie ośmielił się podnieść ręki na żadnego wójta, burmistrza, starostę, prezydenta. Kadencja samorządu zawsze była święta. Można była skracać kadencję sejmiku, rządu, ale nigdy nikt nie ważył się wpływać na samorząd.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski** przypomniał, że tak potoczyły się jego losy zawodowe, że praktycznie od 1990 roku może współdziałać z samorządem gminy Ożarów. - I dzisiaj jako przedstawiciel samorządu województwa gratuluję tych wszystkich zdarzeń, osiągnięć, inwestycji, decyzji i przemian, które tu, przez te 25 lat kreował samorząd kierowany przez burmistrza Marcina Majchera - powiedział. - Dziękuję samorządowi, dziękuję za gospodarską współpracę prezesowi Andrzejowi Ptakowi i reprezentantom właścicieli. To 20 lat temu podjęto wyzwanie o zmianie formy organizacyjnej cementowni, mimo przekształceń zakład przez swoich ludzi wrósł tu korzeniami, ludzie utożsamiają się z nim. Życzę zdrowia, pomyślności.

Grupa samorządowców i pracowników gminy otrzymała podczas święta pamiątkowe dyplomy, statuetki, monografie. Podczas spotkań, dyskusji nie brakowało atrakcji dla dzieci i dorosłych, konkursów, koncertów. W imprezie uczestniczyło kilkanaście tysięcy osób. Gwiazdą pierwszego dnia była Sylwia Grzeszczak, drugiego- zespół Piersi.





